
 

 

                      

Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 29. 09. 2021 
  

 

 

Dne 29. 09. 2021 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 15:55 hodin 

Přítomni: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bouzová, Daniela Bílá,  

 Mgr. Eva Konečná Matějková, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil,  

 Helena Pourová, Anna Procházková 

 

Omluveni: Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába 

Neomluveni:  / 

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT  

 

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 26. 05. 2021 

3. Informace o školských radách v základních školách 

4. Informace o výši pastelkovného poskytnutého základním školám 

5. Testování ve školách 

6. Konkursní řízení a změna ředitele na ZŠ Konečná 

7. Projekt „Trenéři ve škole“ 

8. Doučování žáků postižených situací Covid – 19 

9. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 



2 

 

2.  Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 26. 05. 2021 

 

Zápis č. 3 / 2021 ze dne 26. 05. 2021 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování:  

pro:    Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bouzová, Daniela Bílá, Mgr. Eva Konečná    

Matějková, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Helena Pourová, Anna Procházková 

proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Informace o školských radách v základních školách 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o průběhu a způsobu 

volby školských rad na základních školách na další tříleté funkční období. Rovněž informoval 

o změnách, které byly uskutečněny a schváleny radou města v měsíci září 2021. 

  

4.  Informace o výši pastelkovného poskytnutého základním školám 

        

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o schválení 

pastelkovného, jedná se o částku ve výši 1 000 Kč na jednoho žáka, která je určena na 

vybavení žáků 1. tříd základních škol školními pomůckami. Celkově se jednalo o částku 

431 000 Kč, která je školám zasílána formou neinvestičního příspěvku.  

 

Výše pastelkovného pro školní rok 2021/2022 pro jednotlivé ZŠ: 

ZŠ Mozartova 7       7 000,00 Kč  

ZŠ a ZUŠ Šmeralova 15   37 000,00 Kč  

ZŠ 1. máje 1     21 000,00 Kč  

ZŠ jazyků, Libušina 31   46 000,00 Kč  

ZŠ Dukelských hrdinů, Moskevská 25 33 000,00 Kč  

ZŠ J. A. Komenského, Kollárova 19  71 000,00 Kč  

ZŠ Poštovní 19    59 000,00 Kč  

ZŠ Konečná 25    35 000,00 Kč  

ZŠ Krušnohorská 11    50 000,00 Kč  

ZŠ Truhlářská 19    72 000,00 Kč  

 

 



3 

 

5.  Testování ve školách 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd poskytl členům komise informace o průběhu 

testování žáků v základních školách.  

 

Na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR upravující provoz škol 

a školských zařízení se testovalo celkem 3 krát, hned první školní den (prvňáčci, aby nebyl 

narušen jejich první pobyt ve škole, měli testování posunuto až na druhý školní den), 

v následujícím týdnu potom v pondělí a ve čtvrtek.  

 

 Dne 01. 09. 2021 bylo testováno celkem 3 299 žáků a 70 zaměstnanců – ve všech 

případech byly provedené testy negativní. 

 Dne 02. 09. 2021 bylo testováno celkem 378 žáků prvních tříd základních škol a dále 

1 zaměstnanec – ve všech případech byly provedené testy negativní. 

 Dne 06. 09. 2021 bylo testováno 3 516 žáků a 51 zaměstnanců – 1 provedený test byl 

pozitivní. 

 Dne 09. 09. 2021 bylo testováno 3 339 žáků a 51 zaměstnanců – 3 provedené testy 

byly pozitivní. 

 

Platnost mimořádného opatření skončila k datu 10. 09. 2021. Od pondělí 13. 09. 2021 již není 

ve školách a školských zařízeních stanovena povinnost zajištění screeningového testování dětí 

a žáků, případně zaměstnanců.  

 

    6.  Konkursní řízení a změna ředitele na ZŠ Konečná 

 

Dnes již bývalý ředitel Mgr. Petr Kordík DiS. na svou funkci rezignoval k datu 15. 07. 2021, 

ke konci letních prázdnin také ukončil pracovní poměr v uvedené základní škole. Rada města 

Karlovy Vary na jednání dne 20. 07. 2021 vyhlásila konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele organizace. Toto konkursní řízení, do kterého se přihlásilo celkem  

5 uchazečů, v současné době probíhá. Do doby jmenování nového ředitele školy byl řízením 

organizace pověřen stávající zástupce ředitele Mgr. Jiří Chmelík.  

 

   7.  Projekt „Trenéři ve škole“ 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o projektu, do kterého se 

zapojilo 8 základních škol. Jedná se o program, kdy kvalifikovaní sportovní trenéři formou 

tandemové výuky s učitelkou pravidelně vedou hodiny tělesné výchovy na 1. stupni 

základních škol. Sporty se pravidelně střídají v měsíčních intervalech. Smyslem projektu je 

pozitivně ovlivnit pohybový rozvoj dětí a v blízké budoucnosti přispět k systémovému 

zkvalitnění vzdělávacího procesu v oblasti tělesné výchovy, s kladným dopadem na zdraví, 

schopnost učení a vedení trvale aktivního životního stylu.  

 

Z místních sportovních organizací se do projektu zapojuje 13 klubů, do výuky je připraveno 

nastoupit celkem 26 trenérů, nabídka sportů je široká – zahrnuje atraktivní kolektivní sporty 

(fotbal, hokej, basketbal, volejbal, florbal), ale také příkladně atletiku, tanec či úpolové sporty.  



4 

 

    8.  Doučování žáků postižených situací Covid – 19 

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová informovala o projektu, který je hrazen 

z finančních prostředků MŠMT. Ze strany rodičů i samotných žáků je o tento projekt velký 

zájem, a to napříč všemi třídami základních škol. Projekt bude ukončen k 31. 12. 2021. 

 

    9.  Různé, diskuze 

 

 Tajemnicí komise byl všem členům zaslán k prostudování nový „Jednací řád komisí 

Rady města Karlovy Vary“ a vedoucí odboru informoval o provedené aktualizaci 

„Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary“. 

 

Komise ŠVD bere na vědomí Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary a Zásady pro 

poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary. 

 

Hlasování:  

pro:    Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bouzová, Daniela Bílá, Mgr. Eva Konečná    

Matějková, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Helena Pourová, Anna Procházková 

proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil informoval o dlouhodobě obnaženém soklu budovy 

Mateřské školy na náměstí E. Destinové 1 a současně požádal o zjištění bližších 

informací k této problematice.   

 

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil informoval členy komise, že bývalý ředitel gymnázia 

v Karlových Varech Ing. František Náhlovský se dožil věku 92 let. 

 

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil pozval všechny členy komise na jubilejní 30. ročník 

historického semináře Karla Nejdla, který se uskuteční dne 28. 11. 2021 

v Alžbětiných lázních. 

 

 Mgr. Eva Konečná Matějková požádala o informace k výstavbě sportovního hřiště 

u Základní školy Karlovy Vary, 1. máje 1. Na dalším jednání komise bude 

poskytnuta bližší informace. 

 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 24. 11. 2021 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 



5 

 

 

Dne: 30. 09. 2021 

 

Zapsala: Helena Volková         

       _____________________   
             

          

       _____________________ 

         Mgr. Štěpánka Steinová   

         předsedkyně komise 


